
Arrêté dressant la liste des établissement éligibles au
programme d’urgence pour l’année 1999

A.Gt 07-12-1998 M.B. 09-02-1999,
errata M.B. 08-04-1999

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 5 février 1990 relatif aux bâtiments scolaires de
l’enseignement non universitaire, organisé ou subventionné par la Communauté
française tel que modifié par le décret du 4 février 1997;

Vu le décret du 24 juin 1996 relatif au programme d’urgence pour les
bâtiments scolaires de l’enseignement fondamental et de l’enseignement
secondaire, organisés ou subventionnés par la Communauté française;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 4 novembre
1996 portant exécution de l’article 6 du décret du 24 juin 1996 relatif au
programme d’urgence pour les bâtiments scolaires de l’enseignement
fondamental et de l’enseignement secondaire, organisés ou subventionnés par la
Communauté française;

Vu l’arrêté du 17 juillet 1995 du Gouvernement de la Communauté
française fixant la répartition des compétences entre les Ministres du
Gouvernement de la Communauté française, tel que modifié;

Vu l’arrêté du 18 juillet 1995 du Gouvernement de la Communauté
française portant règlement de son fonctionnement;

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 7
décembre 1998;

Arrête :

Article 1er. - Les écoles dont la liste est annexée au présent arrêté sont
éligibles au programme d’urgence des bâtiments scolaires pour l’année 1999.

Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Article 3. - Le Ministre ayant la tutelle sur les fonds des bâtiments
scolaires est chargé de l’exécution du présent arrêté. Bruxelles, le 7 décembre
1998.



Annexe à l’arrêté du 7 décembre 1998
Liste des écoles éligibles au programme d’urgence pour l’année 1999

Enseignement libre subventionné confessionnel

Fondamental ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité Adresse
Ecole libre d’Acoz Acoz rue des Ecoles 10
Sainte-Ode et Don Bosco Amay rue de la Cloche 41a
Sainte-Begge I Andenne rue Bertrand 80
Sainte-Begge II Andenne rue du Chalet 3
Ecole Sainte-Thérèse Anderlues rue des Bruyères 57
Ecole Saint-Médard Anderlues route de Mons 12
Ecole fondamentale libre
subventionnée

Andrimont rue de Henri-Chap. 24

Saint-Martin Antheit thier de Messe 4
Saint-Maximin Anthines rue du Centre 22
Ecole libre d’Antoing Antoing avenue de l’Europe 25
Ecole Sainte-Elisabeth Archennes rue des Moulins 14
Institut Notre-Dame Arlon rue Netzer 21
Ecole Saint-François III Arsimont rue des Ecoles 16
Ecole libre Athus rue de la Station 6/14
Ecole Sainte-Bernadette Auderghem square du Sacré-Coeur 2A
E.M.L.S Aulnois rue Basse 19
Saint-Joseph Awans rue C. Warnant 23
Ecole Abri Notre-Dame Ayeneux rue de Hotton 9
E.F.L.S. Aywaille avenue F. Cornesse 63
Ecole du Mardasson Bastogne chemin des Maies 29
Saint-Servais Beaumont rue Tonglet 5
C. Notre-Dame de Bon Secours Binche rue de Merbes 25
Ecole fondamentale libres filles Binche avenue du Burlet 108
Sainte-Begge IV Bonneville rue Sur Bruyère 108
Ecole Mont-Chevreuil Bouffioulx rue des Potiats 31
Saint-Jacques Braine-l’Alleud rue Pierre Falmand 14
Ecole Saint-Remy Braine-le-

Château
rue de Tubize 11

Ecole Notre-Dame Braives place du Carcan 13
E.F.L.S. Garçons Bruxelles rue de Molenbeek 122
Ecole Chanterelle Bruxelles rue Blaes 120
Ecole Sainte-Anne Bruxelles rue Louis Hap 143
Institut Assomption Bruxelles avenue des Archiducs 52
Institut Régina Pacis Bruxelles avenue des Magnolias 4
Institut des Ursulines Bruxelles avenue du Sippelberg 10
Montjoie Bruxelles avenue Montjoie 93-97
Notre-Dame de Lourdes Bruxelles avenue N.-D. de Lourdes

30bis
S.P.E.S. Bruxelles rue des Secours 39
Saint-Joseph Bruxelles rue du Bon Pasteur 3
Sainte-Famille d’Helmet Bruxelles rue Chaumontel 5
Sainte-Marie Bruxelles rue Philomène 39
Sainte-Marie Bruxelles rue Sergent De Bruyne 5
Sainte-Ursule Bruxelles rue de Molenbeek 175
Institut Saint-Joseph Carlsbourg avenue Tagnon 1
Ecole Sainte-Thérèse Carnières rue Dufonteny 11



Etablissement Localité Adresse
Institut Notre-Dame Charleroi rue de Marcinelle 41
Institut Saint-Joseph Châtelet place J. Guyot 1-2
Sainte-Thérèse Châtelet rue de Fleurus 95
Ecole Sainte-Marie Châtelineau rue Lloyd George 10
SS Albert-Laurent Chênée

(+ Angleur)
rue du Centenaire 71

Ecole Notre-Dame Cheratte rue de l’Eglise 31
Notre-Dame et Saint-Jos Cheratte rue Pierre Andrien 6
Ecole Saint-Joseph Chièvres rue du Château 22
Ecole Comblain/Poulseur Comblain-au-

Pont
rue des Grottes 29

I.N.D. Comines rue de Warneton 1
Ecole libre de Corbion Corbion rue du Tambour 4
Ecole Saint-Martin Cortil-Wodon rue Saint-Martin
Saint-Dominique Crisnée rue M. Massonet 13
Saint-Joseph Dampremy Baudy 4A
Saint-Fiacre Dison rue de Husquet 26
Ecole Saint-Charles Dottignies place de la Résistance 8
Ecole lobre Saint-Rémy Ecaussinnes rue de l’Eglise 22-24
Sacré-Coeur Saint-Géry Ecaussinnes rue Anselme Mary 13
Ecole Notre-Dame Méhagne Embourg rue des Coquelicots
Ecole Jean XXIII Embourg rue Basse Méhagne 4
Institut Albert Ier Enghien place du Vieux Marché 17
Ecole Sainte-Thérèse Erquelinnes rue Sainte-Thérèse 47
E.L.M.S. Farciennes rue Amion 14
Institut Saint-Joseph Flémalle chaussée de Ramioul 182
E.L.M.S. Flénu avenue du Champ de

Bataille
Institut Champagnat Florenville Fâche Sainte-Anne 1
Ecole fondamentale Fontaine-

l’Evêque
rue de l’Enseignement 7

E.L.F.S. Forchies Justin Lombard 34
Saint-Martin Frasnes-les-

Anvaing
Grand-PLace 17

Ecole du Sacré-Coeur Ganshoren rue L. Delhove 65
Ecole Saint-Jean Genappe rue de Bruxelles 9
Sacré-Coeur Gilly chaussée de Châtelet 71
Sacré-Coeur Givry (Quévy) rue des Juifs 20
Institut Saint-Joseph Gosselies place Bertaux 8
Providence Gosselies chaussée de Nivelles 71
Ecole Sainte-Thérèse Gouvy route d’Houffalize 28
Saint-Benoît Habay-la-Neuve avenue de la Gare 68
Saint-Joseph Haine-Saint-Paul rue de la Montagne 30b
E.L.S. Ham-sur-Sambre rue Albert Ier 2
Ecole libre d’Heppignies Heppignies rue A. Oleffe 41
Saint-Joseph Hermée rue Vieux Majeur 2a
Ecole fondamentale libre Herstal rue Basse Préalle 115
Ecole maternelle Notre-Dame Heusy avenue J. Tasté 38
Ecole Saint-Joseph Hornu rue du Parc 2
Ecole Sainte-Marie Houdeng-

Aimeries
rue J. Louthe 11

Sacré-Coeur Huy rue Sous-les-Roches 2
E.P.L.M.S. Ittre rue de la Montagne 4
E.P.L.S.M. Ivoz-Ramet chaussée de Ramioul 182
Institut Saint-Ferdinand Jemappes avenue Foch 824
Notre-Dame Jemappes rue Dr Liénard 4



Etablissement Localité Adresse
Sainte-Marguerite Laurent Jemelle place Sainte-Marguerite 3
Saint-Frédegand Jemeppe-sur-

Sambre
rue des Nobles 2a

Collège Saint-Pierre Jette boulevard de Smet de
Nayer 229

Ecole fondamentale libre
subventionnée

Jodoigne rue Sergent Sortet 23

Ecole libre par. Filles Jupille rue Charlemagne 80
Ecole libre par. Garçons Jupille rue Charlemagne 84
Ecole de Kain centre Kain rue Dropsy 2
Ecole libre primaire La Hamaide

(Ellez)
Place 2

E.F.L.S. La Hastre place Albert Ier 7
Ecole Saint-Antoine garçons La Louvière place R. Pêtre 13
Ecole Saint-Antoine filles La Louvière rue Faignart 28
Le Piolet (spécial) La Louvière rue Franco-Belge 55
Institut Christ-Roi Laeken avenue Wannecouter 113
Institut Saint-Lambert Laeken avenue Stev. Delan. 101
Maria Assumpta Laeken rue P. Janson 57
Ecole Saint-Henri Le Bizet rue de l’Eglise 21
Centre éducatif Saint-Pierre Leuze-en-

Hainaut
Tour Saint-Pierre 11

Saint-Pierre Leval avenue Croix Rouge 27
Ecole maternelle Sainte-
Véronique

Liège rue Louvrex 96

Ecole Saint-André Liège rue de la Loi 48
Saint-Ambroise Liège rue Richard Heintz 16
Saint-Sébastien Liège cour Saint-Gilles 27-29
Saint-Sépulcre Liège rue du G. Bertrand 3
Sainte-Véronique Liège rue Rennequin S. 25
Ecole libre Ligny rue Haute 8
Ecole du Gai Savoir Limal place Albert Ier 2
E.F.L.M.S. Lobbes rue des Ecoles 27
Ecole libre de Lonzée Lonzée rue de l’Eglise 131a
Ecole libre de Loupoigne Loupoigne chaussée de la Waronche 8
Collège du Biéreau Louvain-la-

Neuve
rue du Collège 2

Saint-Charles Luingne rue Curiale 7
Ma Petite Ecole Malèves rue de l’Eglise 1
Ecole fondamentale libre (4 imp) Marchienne-au-

Pont
rue du Cimetière 34

Ecole du Bois-Marcelle Marcinelle rue de Nalinnes 632
Sacré-Coeur Marcinelle avenue Mascaux 545
Ecole libre Martelange Grand-Rue 33
Ecole libre Maulde rue de l’Eglise 1
Ecole Notre-Dame Meux rue du Village 20
Institut Imelda Molenbeek chaussée de Ninove 132
Externat Saint-Joseph Mons rue des Clers 34
Notre-Dame de Messines Mons avenue Général de Gaulle

45
Ecole Saint-Paul Mont-sur-

Marchienne
rue C. Desy 1

Ecole La Providence Mont-sur-
Marchienne

avenue Pastur 135

Notre-Dame Hayeffes Mont-Saint-
Guibert

rue des Hayeffes 31



Etablissement Localité Adresse
Ecole Saint-Pierre Montignies-sur

Sambre
rue de la Seuwe 2

Ecole Saint-Valentin Montignies-sur-
Sambre

rue du Calvaire 29

Ecole fondamentale libre Musson place Goffinet 5
Ecole de Salzinnes Namur rue Sainte-Julienne 3
Ecole Notre-Dame Namur chaussée de Charleroi 14
Ecole Notre-Dame Namur rue Juppin 7
Insitut Saint-Louis Namur rue Pépin 7
Ecole des Trois Vallées Nismes rue Saint-Roch 4
Institut de l’Enfant Jésus Nivelles rue de Sotriamont 1
Institut du Sacré-Coeur Nivelles rue Saint-Jean 2
Saint-Charles Nodebais rue de l’Etang 7
Saint-Louis Olne rue du Village 29
Saint-Feuillen Omezée rue d’Omezée 22
Ecole Saint-Pie X Ottignies avenue Saint-Pie X 5
Ecole Saint-André Oupeye rue du Roi Albert 193
C.S.L.M.F. Pâturages rue d’Orléans 12
Ecole fondamentale libre
subventionné

Pepinster rue Neuve 135

Ecole Saint-Charles Péruwelz Grand-Place 8
Sacré-Coeur Petit Rechain rue Moinerie 33
Centre scolaire et culturel Profonsart rue de Grandsart 13
Notre-Dame de la Tourelle Queue-du-Bois rue Vandervelde 71-77
Ecole libre mixte Ransart rue P. Pastur 53
Sainte-Agnès Rixensart rue des Ecoles 26
Institut Saint-Joseph Rochefort rue Sauvenière 7
Saint-Michel Roux rue des Alliés 9
Ecole verte Rumillies rue de la Solitude 47
Saint-Augustin Schaerbeek rue de la Ruche 28
Institut Saint-Louis Sclessin place Ferrer 11
Ecole Sainte-Thérèse Seraing rue de la Fontaine 244
Ecole fondamentale I Silly rue du Marais 16
Saint-Laurent Sombreffe chaussée de Chastre 8
Ecole catholique Soumagne rue de l’Egalité 76
Saint-Joseph Soumagne rue Pierre Curie 24
Saint-Jean-Baptiste Saint-Gilles rue Moris 19
Sainte-Marie Saint-Gilles T. Verhaegen 110
Sainte-Marie Saint-Gilles rue E. Fléron 9
Sacré-Coeur Tertre rue de l’Eglise 14
La Petite Ecole Tihange rue du Centre 11
Ecole du Sacré-Coeur Tournai rue du 24 Août 4
Saint-Joseph Tournai chaussée de Lille 32
Sainte-Gertrude Tubize rue de Mons 74
Les Blés d’Or Uccle Dieweg 57
Collège Notre-Dame de Bes Vellereille-Les-B rue Grégoire Jurion 10
Ecole libre de Vézon Vézon rue des Prisonniers 36
Ecole libre (+ Gerouv.) Villers-la-Loue rue de Gréhire 25
Saint-Martin Villers-le-Bouillet rue Neuve 8
E.L.M.S. Villers-Perwin rue Haute 9
Les Sources Virton rue Croix-le-Maire 16
Sacré-Coeur Visé rue de la Trairie 27
E.L.S.P.G. Voroux-Liers rue du Pairoux 2
Ecole Sainte-Materne Walcourt rue Notre-Dame 8
Ecole fondamentale libre
subventionnée

Wanfercée-
Baulet

rue de la Cloisière 48



Etablissement Localité Adresse
Ecole libre Waremme avenue G. Joachim 44
Institut Saint-Henri Warneton faubourg de Lille 43
Ecole fondamentale Wasmes rue des Alliés 5
C.S. de Berlaymont Waterloo drève d’Argenteuil 10
E.L.F. Waterloo centre Waterloo place Albert Ier
Les Marronniers Wauthier-Braine chaussée de Tubize 159
Ecole libre de Wellin Wellin rue du Tribois 74b
Saint-Charles Wez-Velvain rue du Chauchoir 33
Chappelle-aux-Champs Woluwe La Vecquée 4056
E.F.M.L.S.  Woluwe-Saint-

Pierre
avenue Parmentier 21

Ecole libre Yvoir Rachet des Combes 21

Secondaire ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité Adresse
Institut Soeur de Notre-Dame Anderlecht rue de Veeweyde 40
Institut de la Providence Anderlecht rue Haberman 27
Institut Cardijn-Lorraine Arlon rue de Neufchâteau 69
Institut Notre-Dame 1°D Beauraing rue de Givet 18
Institut Notre-Dame 2°-3°D Beauraing rue de Givet 18
Collège Notre-Dame de Bon
Secours

Binche rue de Merbes 25

Aumoniers du Travail Boussu rue de Caraman 13
Institut Saint-Joseph secondaire Bruxelles rue Félix Hap 14
Institut Sainte-Famille Helmet Bruxelles rue Chaumontel 5
Maria Assumpta Bruxelles avenue Wannecouter 115
S.P.E.S. Bruxelles rue des Secours 39
Sainte-Ursule Bruxelles rue de Molenbeek 175
Collège d’Alzon Bure rue de Han 1
Institut Saint-Joseph Carlsbourg avenue Tagnon 1
Aumoniers du Travail
professionnel

Charleroi Grand-Rue 185

Aumoniers du Travail technique Charleroi Grand-Rue 185
Institut Notre-Dame Charleroi rue de Marcinelle 41
Institut Sainte-Marie Châtelet rue Neuve 26
Institut Sainte-Marie Couvin faubourg de la Ville 3
Institut Cousot Dinant place Roi Albert 11
Institut Clairval (spéc.) Durbuy rue des Récollets 3
Arts et Métiers Erquelinnes rue Eglise Sainte-Thérèse

47
Institut Métiers Const. (spéc.) Erquelinnes rue de Maubeuge 170
Institut Enfant-Jésus Etterbeek rue Général Leman 74
Institut SS Pierre & Paul Florennes rue des Ecoles 19
Sainte-Marie Fontaine-

l’Evêque
rue de l’Enseignement 1

Collège du Sacré-Coeur Ganshoren rue L. Delhove 65
Institut Saint-Guibert Gembloux place de l’Orneau 21
Collège Notre-Dame Gemmenich rue de Moresnet 157
Saint-François de Salle Gilly chaussée de Châtelet 46
Sainte-Anne Gosselies rue Circulaire 5
Saint-Benoît Habay-la-Neuve avenue de la Gare 68
Ecole Les Rocailles Houdeng-

Aimeries
rue Salvotte

Institut Sainte-Marie Huy rue Vankeerberghen 10



Etablissement Localité Adresse
Institut Saint-Ferdinand Jemappes avenue Foch 824
Collège Saint-Pierre Jette rue J.B. Verbeyst 25
Saint-Joseph-Notre-Dame Jumet rue Strimelle 1
Les Colibris (spéc.) Kain Place 10
Institut des Ursulines Koekelberg boulevard Léopold II 268
Institut Alix Le Clerc La Hulpe chaussée de Bruxelles 1
Ecole d’Enseignement spécial
Trieux

Leers-Nord rue du Cornet

Centre éducatif Saint-Pierre Leuze-en-
Hainaut

Tour Saint-Pierre 11

C.S. Saint-Louis Liège rue Magis 20
Institut Marie-José Liège rue de Pitteurs 25
Institut Imelda Molenbeek chaussée de Ninove 132
Centre scolaire Don Bosco Mons rue de Mons 2
Institut Saint-Luc Mons avenue Reine Astrid 9
Le Tremplin(spéc.) Mouscron rue de la Bouverie 25
Sainte-Marie Mouscron rue Léopold 61
I.A.T.A. Namur rue de la Montagne 43A
Institut Sainte-Ursule Namur rue de Bruxelles 76-78
Institut Saint-Louis Namur rue Pépin 7
Institut du Sacré-Coeur Nivelles rue Saint-Jean 2
Institut Saint-Vincent (spéc.) Obourg rue de France 39
Institut Saint-Charles Péruwelz rue de Blaton 31
Enseignement spécial Notre-
Dame

Philippeville rue des Récollets 1

Institut Sainte-Marie Seraing rue Cockerill 148
Institut Saint-Joseph Saint-Ghislain rue de l’Enseignement 10
Institut Saint-Luc Saint-Gilles rue d’Irlande 57
Saint-Jean-Baptiste Saint-Gilles rue Moris 19
Institut Notre-Dame Saint-Hubert rue Saint-Gilles 39
Institut Saint-Joseph Saint-Hubert rue des Neuf Courtils 21
Saint-Vincent de P. Ste M. Saint-Josse-ten-

Node
chaussée d’Anvers 28

C.E.S.J.B. Tamines rue du Collège 27
Institut Don Bosco Tournai boulevard Léopold 63
Institut des Sacrés-Coeurs Tubize rue de Mons 74
Collège Saint-Pierre Uccle avenue Coghen 213
Collège Notre-Dame de Bes Vellereille-les-B. rue Grégoire Jurion 10
Institut Notre-Dame Verviers avenue Jean Tasté 38
Instituts des Arts et Métiers Virton (Latour) rue de Pierrard 112
Saint-Louis Waremme rue du Prince Régent 30
C.S. de Berlaymont Waterloo drève d’Argenteuil 10
Institut Don Bosco Woluwe-Saint-

Pierre
avenue du Val d’Or 90d

Enseignement libre subventionné non-confessionnel

Fondamental et secondaire ordinaires et spécialisés

Etablissement Localité Adresse
Ecole Nos Enfants Forest rue Meyerbeer 15
Heureux Abri - Hamon Momignies route de Beauwelz 13
L’Ecole Plein Air Uccle Dieweg 65



Enseignement de la Communauté française

Fondamental ordinaire

Etablissement Localité Adresse
A.R. Lucienne Tellier Anvaing chemin du Carnois 32a

Oscar Soudant 2
A.R. Arlon Arlon rue de Sesselich 83
A.R. Athus Athus rue du Centre 29-31

implantation de la
frontière
Home Lorrain, rue Jaurès
Dolberg, rue des Cerisiers

E.P.A. Auvelais rue Félix 5
rue du Cimetière
rue des Sartinets

A.R. Bastogne-Houffalize Bastogne avenue de la Gare 12
implantation d’Houffalize:
route de Libramont

A.R. Beaumont Beaumont rue Germain Michiels 3
rue de la Déportation 3

A.R. Binche Binche place des Droits de
l’Homme

E.F.A.C.F. Barvaux-Bomal Bomal rue du Nofiot 1
A.R. Bouillon-Paliseul Bouillon rue du Collège 35

implantation de Paliseul :
rue de la Station 63

A.R. «Riva Bella» Braine-l’Alleud square Riva Bella
rue au Gué
chaussée d’Alsemberg
154a
clos du Genévrier 1
avenue Allard

A.R. Auderghem Bruxelles avenue du Parc de
Woluwe 25

A.R. Gatti de Gamond Bruxelles rue du Canon 9
A.R. Charleroi-Vauban Charleroi rue Tumelaire 12
A.R. Pierre Paulus Châtelet rue des Gaux 100
A.R. Jules Delot Ciney implantation

d’Havelange :
rue Bellaire 8

E.P.C.F. Ciplet-Burdinne Ciplet-Burdinne implantation de Burdinne:
rue Onu à la Fontaine
implantation de Ciplet :
rue de Void

A.R. Fernand Jacquemin Comines chaussée de Warneton
26 rue du Progrès

A.R. Florennes Doische rue Martin Sandron 141
E.P.A.C.F. Eben-Emael Eben-Emalel rue Haute 15
E.P.A. Eghezée chaussée de Louvain 86

rue des Ecoles
A.R. Enghien Enghien rue Montgomery 73
E.P. Etalle Etalle rue Thermezart 16
A.R. Jean Absil Etterbeek avenue Hansen-Soulie 27



Etablissement Localité Adresse
I.T. Madeleine Jacquemotte Evere avenue C. Permeke 2

implantation d’Ixelles :
rue de la Croix 40

E.P.A. Falisolle rue de la Logette 4
E.P.A. Florenville rue du Miroir 7
A.R. Jette Forest avenue de Levis Mirepoix

100
A.R. Ganshoren Ganshoren rue A. De Cock 1

rue Marie de Hongrie 60
E.P.A. Gentinnes place de Gentinnes 14
A.R. Montegnée-Grâce-Hollogne Grâce-Hollogne rue Vinâve
E.P.A.C.F. Halanzy Halanzy rue Mathieu 48
E.P.A. Hastière place Emile Binet 1
E.P.A. Herseaux rue des Frontaliers 42

rue du Zaïre
I.T.C.F. Chiny-Izel Izel rue de l’Institut 47

implantation de Pin :
rue de l’Auwy

E.P.A.C.F. Jemappes Jemappes rue des Réprésentants 44
avenue du Roi Albert 654
rue du Couvent 1
rue Croisette 77

A.R. Baudouin Ier Jemeppe-sur-
Sambre

route de Saint-Gérard 56A
(Lesves)

A.R. Jodoigne Jodoigne rue de Piétrain
A.R. Koekelberg Koekelberg rue Omer Lepreux 15

avenue de Berchem-
Sainte-Agathe 34

A.R. La Louvière La Louvière rue de Bouvy 15 + 38
rue du Pensionnat 20
(Houdeng-Aimeries)

A.R. La Roche La Roche rue des Evêts 4
A.R. Bruxelles II Laeken rue Marie-Christine 37
A.R. Marcel Tricot Laeken rue Marie-Christine 83
E.P.A. Libin Libin rue du Curé 13
I.T.C.F. Libramont centre
Ardenne

Libramont rue de la Fontaine
implantation de Saint-
Hubert :
place du Fays 13

E.P.A.C.F. Limbourg Limbourg rue G. Maisier 56
rue Wilson 42

A.R. Durbuy-Manhay Manhay rue des Fossés 7
 implantation de Bomal :
rue du Nofiot 1

A.R. Durbuy-Manhay Manhay rue Pré des Fosses 7
E.P.A.C.F. Marbehan-Habay Marbehan rue des Prés 1

implantation de Habay-la-
Neuve :
rue de la Courtière

A.R. «Emile Fonck» Marche avenue de la Toison d’Or
A.R. Marche Marche rue de la Toison d’Or 71
E.P.A. Habay-Martelange Martelange rue de la Poste 10
E.P.A.C.F. Mazée Mazée place du Bucq
E.P.A.C.F. Messancy Messancy Grand-Rue 108
A.R. Serge Creuz Molenbeek-Saint-

Jean
avenue de Sippelberg 2
chaussée de Gand



Etablissement Localité Adresse
A.R. Mons Mons rue de l’Athénée 4
E.P.A. Mons-Tournai Mons boulevard Albert-

Elisabeth 2
boulevard Léopold 6
(Tournai)

A.R. Mouscron Mouscron rue du Beau Chêne 36
E.P.A. Moustier-sur-

Sambre
rue de la Station
rue Chaumont 33 (Ham-
sur-Sambre)

E.F.A.C.F. Musson Musson place Abbé Goffinet 22
E.P.A.C.F. Musson Musson place Abbé Goffinet 22
A.R. Jambes Namur rue de Géronsart 150

rue de Hulster 7
rue Danhaive
implantation de Saint-
Servais :
plateau d’Hastedon

A.R. Neufchâteau-Bertrix Neufchâteau place de l’Hôtel de Ville 1
implantation de Bertrix :
rue du 65 Gibet 48-50

A.R. Nil-Saint-Vincent Nil-Saint-Vincent rue Warichet 1
A.R. Nivelles Nivelles avenue du Centenaire 34

rue Bléval 4 «Tumerelle» :
faubourg de Namur 17

A.R. Paul Delvaux Ottignes avenue des Villas 15
chaussée de la Croix 80b
avenue des Combattants
41

A.R. Ouffet Ouffet rue Mognée 21
L.C.F. Charles Plisnier Pecq rue de Lannoy 53

implantation Dottignies:
rue Couturelle 22a
implantation Templeuve :
rue de Tournai - parc du
Château

A.R. Philippeville Philippeville rue de Samart 2B
E.P.A. Ploegsteert rue d’Armentières 157
A.R. Visé Roclenge rue L. Piron
A.R. Saint-Georges-sur-Meuse Saint-Georges-

sur-Meuse
rue Eloi Fouarge 31
rue Reine Astrid

A.R. Saint-Ghislain Saint-Ghislain rue du Château 18
A.R. Victor Horta Saint-Gilles rue de la Rhétorique 16

rue du Lycée 8
E.P.A.C.F. Saint-Mard Saint-Mard rue du Temple 2
A.R. Alfred Verwée Schaerbeek rue Verwée 12

rue Royale Sainte-Marie
168

E.P.A.C.F. Sibret Sibret virée du Renard 6
A.R. Soignies Soignies boulevard Roosevelt 27
E.P.A.C.F. Sombreffe Sombreffe chaussée de Nivelles
A.R. Soumagne Soumagne rue des Prairies

rue des Combattants 111
E.P.A.C.F. Spy rue Haute
E.P.A. Tamines rue des Alloux 8
A.R. Tournai «Campin» Tournai rue du Château 18



Etablissement Localité Adresse
E.P. Tubize «centre» Tubize rue Ferrer 15

rue Neuve Cour 5
rue de l’Archonfosse 1
avenue de Scandiano

E.P. Tubize «Renard» Tubize rue de Stimbert 8
rue des Frères Taymans
181

E.P.A.C.F. Tubize-Renard Tubize rue Stimbert 8
A.R. Uccle I Uccle avenue Houzeau 87

avenue Stroobants 72
A.R. Thil Lorrain Verviers rue Thil Lorrain 1-3
A.R. Vielsalm Vielsalm rue de l’Hôtelde Ville

implantation de Gouvy
A.R. Virton Virton faubourg d’Arival 50
A.R. Visé Visé rue du Gollet 2

avenue des Combattants
10

A.R. Waterloo Waterloo rue de la Station 118-120
et 138
rue des Mésanges

A.R. Watermeal-Boitsfort Watermael-
Boitsfort

rue de la Bergerette

A.R. Maurice Carême Wavre avenue H. Lepage 4-6
«centre» :
rue Sambon 3
avenue des Déportés 57

A.R. Woluwe-Saint-Lambert Woluwe-Saint-
Lambert

rue du Bémel 122

Secondaire ordinaire

Etablissement Localité Adresse
A.R. Alleur Alleur rue Georges Truffaut 37
A.R. Jean Tousseul Andenne rue Adeline Henin 4
I.T. Chomé-Wyns Anderlecht rue Chomé-Wyns 5

rue des Goujons 28-36
A.R. Arlon Arlon rue de Sesselich 83

implantation de Habay :
rue de la Courtière 19

I.T.C.F. Etienne Lenoir Arlon chemin de Weyler 2
A.R. Athus Aubange rue Neuve 32
A.R. Aywaille Aywaille avenue François Cornesse

48
E.F.A.C.F. Barvaux-Bomal Barvaux route de Marche 6
A.R. Bastogne-Houffalize Bastogne avenue de la Gare 12

implantation Reine
Fabiola :
route de Libramont

A.R. Bastogne-Houffalize Bastogne route d’Houffalize 3
Bois d’Hazy 30
avenue Mathieu 46-47
Bertogne : rue de Viomont
7bis

A.R. Beauraing Beauraing rue de Dinant 23
E.P.E.S.C.F. Croix Blanche Bertrix rue de la Virée 2



Etablissement Localité Adresse
Bastogne
A.R. Binche Binche place des Droits de

l’Homme
A.R. Bouillon-Paliseul Bouillon rue du Collège 35

implantation de Paliseul:
rue de la Station 63

A.R. Riva-Bella Braine-l’Alleud place Riva-Bella
implantation du Centre :
rue du Serment 12

A.R. Braine-le-Comte Braine-le-Comte rue de Mons 87
chemin de Feluy

A.R. Auderghem Bruxelles avenue du Parc de
Woluwe 25

A.R. de Bruxelles II Bruxelles rue Marie-Christine 37
A.R. Gatti de Gamond Bruxelles rue du Marais 68
A.R. Jules Bordet Bruxelles rue du Chêne 17
A.R. Marcel Tricot Bruxelles rue Marie-Christine 83
A.R. Ernest Solvay Charleroi boulevard Emile Devreux

27
A.R. Vauban Charleroi rue Emile Tumelaire 12
A.R. Pierre Paulus Châtelet rue des Gaux 100
A.R. Chênée Chênée rue Bourdon 32
A.R. Chimay Chimay rue de Noailles 3
A.R. Chimay Chimay avenue des Sports 17
I.T. G. et G. Gilson Chiny rue de l’Institut 47
A.R. Jules Delot Ciney square Omer Bertrand 1

implantation de
Havelange :
rue Bellaire

A.R. Jean Rey Couvin La Croisette 1
A.R. Adolphe Sax Dinant rue Saint-Pierre 90
A.R. Dour Dour rue de l’Athénée 23
I.T. Erquelinnes Erquelinnes rue du Port
A.R. Esneux Esneux rue Lavaux
E.F.A.C.F. Ethe Ethe-Belmont rue Belle-Vue 6
A.R. Jean Absil Etterbeek avenue Hansen Soulie 27

avenue du Onze
Novembre 57

I.T. Madeleine Jacquemotte Evere avenue Constant Permeke
2
avenue des Anciens
Combattants 202

A.R. Jourdan Fleurus rue Pastur
rue du Centre
rue de la Mine
rue de l’Observation

A.R. Florennes Florennes rue des Ecoles 21
implantation de Doische :
rue Martin Sandron 141

A.R. Andrée Thomas Forest avenue Reine Marie-
Henriette 47

E.F.A.C.F. Forrières Forrières rue de la Ramée 19
A.R. Ganshoren Ganshoren rue Auguste De Cock 1
A.R. Gembloux Gembloux rue Docq 26
I.T.H. Gembloux Gembloux rue Verlaine 5
A.R. Gilly Gilly rue du Calvaire 20



Etablissement Localité Adresse
A.R. Montegnée-Grâce-Hollogne Grâce-Hollogne rue Vinâve
E.P.A.C.F. Marbehan-Habay Habay-la-Neuve rue de la Courtière
A.R. Hannut Hannut rue de Tirlemont 22
E.E.S.P.S.C.F. Saint-Mard Heinsch rue du Vivat 10
A.R. Herstal Herstal rue J.L. Sauveur

rue D. Janson
E.F.A.C.F. Hotton Hotton avenue de la Gare 42
A.R. Huy Huy quai d’Arona 5
I.T. Ath-Irchonwelz R. Joffroy Irchonwelz chaussée de Valenciennes

48
I.T.C.F. Chiny-Izel Izel rue de l’Institut 47
A.R. Jette Jette avenue de Levis Mirepoix

100
A.R. Jodoigne Jodoigne chaussée de Hannut 61
A.R. Jumet Jumet rue Gendebien 1
A.R. Charlemagne Jupille-sur-

Meuse
rue de Bois de Breux
implantation de Fléron :
rue Ch. Deliège 11

A.R. Koekelberg Koekelberg rue Omer Lepreux 15
avenue de Berchem-
Sainte-Agathe 34

A.R. La Louvière La Louvière rue de Bouvy 11-17
A.R. La Roche La Roche Immeuble Brasseur

rue des Evêts 4
A.R. Lessines Lessines rue Watterman 27
A.R. Lessines Lessines chemin d’Ollignies 6
I.T.C.F. Libramont centre
Ardenne

Libramont avenue Herbofin
implantation de Saint-
Hubert :
avenue P. Poncelet
route d’Hatrival

A.R. Charles Rogier Liège rue des Clarisses 13
A.R. Fragnée Liège rue des Rivageois 2

implantation d’Angleur :
rue d’Ougrée 65

A.R. Durbuy-Manhay Manhay rue des Fossés 7
implantation de Bomal :
rue du Nofiot 1

E.F.A.C.F. Marbehan-Habay Marbehan rue des Prés 1
A.R. «Emile Fonck» Marche Rempart des Jésuites 12a

implantation de Waha-
Marloie :
rue de la Fontaine 4

A.R. Marche Marche rue de la Toison d’Or 71
A.R. Marchienne-au-Pont Marchienne-au-

Pont
rue des Remparts 35

A.R. Jules Destrée Marcinelle rue des Haies 76
A.R. Serge Creuz Molenbeek-Saint-

Jean
avenue du Sippelberg 2
rue Mommaerts 4

chaussée de Merchtem

A.R. Jean D’Avesnes Mons avenue du Gouverneur
Emile Cornez 1
implantation de
Jemappes :
rue des Représentants 44



Etablissement Localité Adresse
I.T. Morlanwelz Morlanwelz rue de Warocqué 46
I.T. Mouscron Mouscron place de la Justice
A.R. Jambes Namur rue de Géronsart 150

implantation de Saint-
Servais :
plateau d’Hastedon 2

I.T.C.A. Namur chaussée de Nivelles 204
I.T.C.F. Namur «Henri Maus» Namur place de l’Ecole des Cadets

4
A.R. Neufchâteau Neufchâteau avenue de la Victoire 30

implantation de Bertrix :
rue du Gibet 50

A.R. Neufchâteau-Bertrix Neufchâteau rue J. Poncelet
A.R. Nivelles Nivelles avenue du Centenaire 34
A.R. Paul Delvaux Ottignies-

Louvain-la-
Neuve

avenue des Villas 15

A.R. Pepinster Pepinster rue des Jardins 4
A.R. Péruwelz Péruwelz rue des Français 31
A.R. Pont-à-Celles Pont-à-Celles rue de l’Eglise 107b
A.R. Quiévrain Quiévrain rue Debast 26
I.T. Rance Rance rue Pauline Hubert 40
A.R. Rixensart Rixensart rue Albert Croy 14
A.R. Robert Gruslin Rochefort implantation de Jemelle :

Domaine de Harzir
L.C.F. Saint-Ghislain Saint-Ghislain rue du Sas 75
A.R. Victor Horta Saint-Gilles rue de la Rhétorique 16

Forest : rue du Feu 75-77
rue Decoster 67

I.T.C.F. Libramont centre
Ardenne

Saint-Hubert avenue P. Poncelet 9

E.F.A.C.F. Saint-Mard Saint-Mard Immeuble Julien
A.R. Tamines Sambreville avenue Président

Roosevelt 57
A.R. Alfred Verwée Schaerbeek rue Verwée 12

rue Masui 190 et 204
A.R. Pont de Seraing Seraing rue de l’Industrie 127

implantation Le Beau
Site :
avenue du Centenaire
250, Ougrée

A.R. Seraing Air Pur Seraing rue des Nations Unies 1
A.R. Soumagne Soumagne rue des Prairies
A.R. Thuin Thuin drève des Alliés 11
I.T.M.A. Tournai Tournai rue Cottrel 14-24-28
A.R. Uccle I Uccle avenue Houzeau 87
A.R. Uccle II Uccle avenue des Tilleuls 24
A.R. Thil Lorrain Verviers rue Thil Lorrain
A.R. Verviers II - Dison Verviers rue des Wallons 57

implantation de Dison :
avenue Jardin Ecole I

A.R. Vielsalm Vielsalm Rencheux 13
rue des Grands Champs

A.R. Virton Virton faubourg d’Arival 50
A.V. Virton Virton avenue Bouvier 5

faubourg d’Arival 39



Etablissement Localité Adresse
I.E.S.S.C.F. Waha-Marloie Waha-Marloie rue de Mionvaux 35
A.R. Waimes Waimes rue des Hêtres 2a
A.R. Waterloo Waterloo rue de la Station 118
A.R. Watermael-Boitsfort Watermael-

Boitsfort
rue de la Bergerette

A.R. Maurice Carême Wavre avenue Henri Lepage 4-6
E.F.A.C.F. Wellin Wellin rue de la Station 36a
A.R. Woluwe-Saint-Lambert Woluwe-Saint-

Lambert
rue de l’Athénée royal 75-
77

Fondamental et secondaire spécialisés

Etablissement Localité Adresse
E.E.S.P. Amay Amay rue Velbruck 22
E.E.S.S. Amay Amay rue d’Ampsin 1
E.E.S.P. Andenne Andenne chaussée de Ciney
E.E.S.P.S. Auderghem Auderghem avenue Schaller 89
E.E.S.P. Auvelais Auvelais rue du Bosquet
E.E.S.P. Bastogne Bastogne rue de la Chapelle 135
E.E.S.P. Beloeil Beloeil rue des Viviers-aux-Bois

46
I.M.P. Saive Blégny rue des Champs
E.E.S.P. Braine-l’Alleud Braine-l’Alleud chaussée de Tubize
I.E.S.P. Braine-le-Comte Braine-le-Comte avenue de la Houssière

100
E.E.S.P.S. Châtelet Châtelet rue de la Gissière
I.M.P. Comblain-au-Pont Comblain-au-

Pont
rue des Grottes 29

E.E.S.P. Court-Saint-Etienne Court-Saint-
Etienne

rue Defalque

I.M.P. Mariembourg Couvin rue Saint-André 7
E.E.S.P. Dinant Dinant route de Beauraing 4
E.E.S.P. Dison Dison rue ’T Serclaes
E.E.S.P.S. Flémalle Flémalle plateau des Trixhes
I.E.S.S. Frasnes-lez-Buissenal Frasnes-lez-

Anvaing
place de la Liberté
route de Lessines

rue Marais Delpierre 3
E.E.S.P. Ganshoren Ganshoren avenue de Brouckère 29
E.E.S.P. Gembloux Gembloux rue de Mazy
E.E.S.P.S. Hannut Hannut rue de Huy 28
E.E.S.P.S. Milmort Herstal rue de Fexhe
E.E.S.P. Kain Kain rue de Breuze
E.E.S.S. Le Trèfle Kain rue de l’Yser 37
E.E.S.P. La Louvière La Louvière avenue Max Buset
E.E.S.P. Lessines Lessines chemin de Papignies
E.E.S.P.S. Grivegnée Liège rue Nicolas Spiroux 62
E.E.S.P.S. Marche Marche rue de Mionvaux
E.E.S.P L’Arbre Vert Mons chaussée du Roeulx 122
E.E.S.P. Mouscron Mouscron rue de la Royenne 44

rue de la Coquinie
E.E.S.P.S. Jambes Namur rue de Sedent 28
E.E.S.P.S. Nivelles Nivelles chemin du Malgras 4
E.E.S.S. Philippeville Philippeville rue de la Calamine
E.E.S.P.S. Quaregnon Quaregnon rue du Plat 345

rieu du Coeur



Etablissement Localité Adresse
E.E.S.P. Momalle Remicourt rue de la Station
E.E.S.S. Verviers Verviers rue des Wallons
E.E.S.P.S. Vielsalm Vielsalm Rencheux 22
E.E.S.P.S. Virton Virton rue E. Jacques 13

chemin Morel 71
E.E.S.P. Visé Visé rue de Berneau 16

Enseignement officiel subventionné

Fondamental ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité Adresse
Ecole communale Amay rue Al Bâche 8
Ecole communale Paul Verlaine Arville rue Wacomont 28
Ecole communale Maillen Assesse rue Bassinay 3
Ecole communale Bouillon rue des Bastions 4-6-8
Ecole communale Bovesse place Severin 4
Ecole communale Allée Verte Bruxelles rue Masui 73
Ecole communale Cobaux Charleroi boulevard P. Janson 61

rue de la Science 39
Ecole communale Comines-

Warneton
rue romaine 22

Ecole communale Dalhem rue Lieutenant Pirard 5
Ecole communale de Limont Donceel rue de l’Eglise
Ecole communale de Marcq Enghien rue du Village 2
Ecole communale Néchin Estaimpuis rue de l’Ancienne Douane

1
Ecole communale de Fagnolle Fagnolle rue du Bailli 12
Ecole communale de Celles Faimes rue A. Braas 9
Ecole communale Vieux
Campinaire

Fleurus chaussée de Gilly 107

Ecole communale de Boussu-lez-
Walcourt

Froidchapelle chaussée de Beaumont 87

Ecole communale Patignies Gedinne rue de l’Ecole
Ecole communale Grand Manil Gembloux rue Verlaine 2
Ecole communale Grandglise rue du Marais
Ecole du Centre Hensies rue des Ecoles 5
Ecole communale Herstal place Jacques Brel 1
Ecole communale de Fronville Hotton rue du Ban 15
Ecole communale de Houffalize Houffalize rue de Schaerbeek 2
Ecole communale Prouvy Jamoigne Voie d’Orval 5
Ecole communale Jemappe-Flénu rue Defrise
Ecole communale A.
Swartenbroeks

Koekelberg rue des Tisserands 24

Ecole communale maternelle Lasne Val Gobier
Ecole fondamentale de Lesterny rue du Point d’Arrêt 20
Ecole communale Liège rue Bonne Nouvelle 16
Ecole communale Ligny rue Haute
Ecole communale Loupoigne rue du Centre
Ecole communale Marchovelette Marchovelette rue de Cognelée 2
Ecole communale Meix-Devant-

Virton
implantation de
Robelmont

Ecole communale Vieux Château Mellet rue Helsen 69b
Ecole communale Dottignies Mouscron rue des Ecoles 64
Ecole communale de Villers-le- Nandrin rue Pierco



Etablissement Localité Adresse
Temple
Ecole communale de Rotheux Neupré rue Duchêne 4
Ecole communale Saint-Hadelin Olne Faweux 6
Ecole communale des Trixhes II Ougrée rue de l’Enseignement 162
Ecole communale des Trixhes I Ougrée rue de l’Enseignement 166
Ecole communale des Trixhes III Ougrée rue Roi Albert 102
Ecole communale maternelle
Viesvilles

Pont-à-Celles rue des Lanciers

Ecole communale Baisieux Quiévrain rue d’Angre 152
Ecole communale de Momalle Remicourt place M. Hicter 9
Ecole communale Rendeux rue de la Roche 22
Ecole communale Sart-Labuissière rue Chevesnes 39
Ecole maternelle de Senzeilles Senzeilles rue Houpière
Ecole fondamentale Henri Frick Saint-Josse rue Braemt 17
Ecole communale Vaux-sous-

Chèvremont
rue de la Station 4

Ecole communale Vellereille-lez-
Brayeux

rue Grégoire Jurion

Ecole primaire du Centre Waimes rue des Ecoles 4
Ecole communale de Wiers Wiers rue Champ Delmée 3

Secondaire ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité Adresse
I.T.M. M. Renard Anderlecht rue G. Moreau 107

rue Walcourt 1
Institut Redouté Peiffer Anderlecht avenue Marius Renard 1
Institut Gryzon Anderlecht avenue E. Gryzon 1
I.P.E.S. Ath rue Paul Pastur 11
Institut Charles Deliège Binche rue des Archers 12
Académie royale des Beaux-Arts Bruxelles rue du Midi 144
Athénée Adolphe Max Bruxelles boulevard Clovis 40
Athénée Léon Lepage Bruxelles rue des Riches Claires 30
Institut De Mot-Couvreur Bruxelles place du Nouveau Marché-

aux-Grains 24
Institut des Arts et Métiers Bruxelles boulevard de l’Abattoir 50
Institut Diderot Bruxelles implantations :

rue des Capucins 58
rue Haute 10
rue Blaes 47

Lycée E. Jacqmain Bruxelles rue Béliard 135a
C.E.C.S. La Garenne Charleroi rue de Lodelinsart 200
Université du Travail Charleroi boulevard Roullier 1
E.T.P.A. Ciney domaine Saint-Quentin
E.P.P. Lycée provincial Albert
Libiez

Colfontaine rue Général Leman 4b

I.T.P. Court-Saint-Etienne Court-Saint-
Etienne

parc de Wisterzée

I.P.E.S. de Hesbaye Crisnée implantation de Crisnée
I.C.E.T. Cuesmes rue de l’Auflette 85
C.E.S. Ernest Richard Etterbeek place Saint-Pierre 5
I.P.E.T. - Institut provincial
d’Enseignement secondaire
paramédical «La Samaritaine»

Farciennes rue du Puits communale
114

C.E.C.S. Gilly Gilly place Destrée



C.E.C.S. Gosselies Gosselies rue Saint-Roch
Ecole polytechnique d’Herstal Herstal rue de l’Ecole technique 34
Institut provincial d’Herstal Herstal rue du Grand Puits 66
L.T.P. Richard Stievenart Hornu route de Valenciennes 58
I.C.E.S. Léon Hurez Houdeng-

Goegnies
section rue Renard

I.C.E.T. Houdeng-
Goegnies

chaussée Houtart 316

I.T.R Cartigny Ixelles place de la Petite Suisse 4
Institut provincial de Seraing Jemeppe-sur-

Meuse
quai des Carmes 43

Athénée provincial du Centre La Louvière boulevard du Tivoli 2b
Ecole communale Fidèle Mengal La Louvière rue de Bouvy 127b
I.N.P.C. La Louvière rue Milcamps 13b
Lycée technique provincial M.
Herlemont

La Louvière rue Paul Pastur 1

Athénée provincial Leuze
Académie royale des Beaux-Art Liège rue des Anglais 21
Athénée Maghin Liège En Hors-Château 69

rue Maghin 22
rue Lairesse 101

Athénée Maurice Destenay Liège boulevard Saucy 16
annexe «Léonie de Waha»
boulevard d’Avroy 6

I.C.A.D.I. Liège rue de Fragnée 76
rue de Rotterdam 23-25
rue Jonfosse 76
rue Pouplin 27
rue Waleffe 5

I.C.E. Horticole Liège rue de l’Espérance 2
boulevard Sainte-Beuve
31A
rue de l’Arbre Courte-Joie

I.C.E.S. «Hazinelle» Liège rue Hazinelle 2
I.C.E.T. «Léon Mignon» Liège rue Sainte-Marguerite 114

rue Léon Mignon 2
rue Agimont 9 à 15
place Hocheporte

I.C.E.T. Hôtellerie Liège rue Hors Château 5 et 13
rue Maghin 52-54
rue Basse Wez 83

Institut des techniques de
l’Industrie et de l’Automobile

Liège quai du Condroz 15

Institut royal pour Handicapés
de l’Ouïe et de la Vue

Liège rue Monulphe 78

C.E.C.S. - Henri Dunant Marchienne-au-
Pont

rue Vandervelde 28

Institut Médico-pédagogique Marchienne-au-
Pont

rue de Beaumont 266

Ecole hôtellière Marcinelle rue des Forgerons 106
I.P.E.S.S. Micheroux Micheroux rue Paul d’Andrimont
I.P.E.S. Mons rue du Champ de Mars 15
I.P.E.S.P. Mons boulevard Kennedy 2a
I.P.E.S.P. Samaritaine Montignies-sur-

Sambre
rue de la Samaritaine 14

Athénée provincial mixte
Warocqué

Morlanwelz implantation La Hestre

Lycée provincial d’Enseignement Saint-Ghislain avenue de l’Enseignement



technique du Hainaut 45
C.E.S. Pierre Paulus Saint-Gilles rue de la Croix de Pierre

73
Lycée communal Saint-Josse rue de Liedekerke 66
Institut Frans Fischer Schaerbeek rue Général Eenens 66
I.P.E.S. Seilles rue F. Jassogne 2A

implantation de Gesves :
rue Haras 16

Ecole polytechnique de Seraing Seraing rue Colard Trouillet 48
Lycée Technique et Commercial
provincial

Soignies implantation d’Ecaussines

Lycée Technique et Commercial
provincial

Soignies rue de la Station 55

I.E.S.P.P. Tournai boulevard du Roi Albert
I.E.S.P.P. - fusion 1er degré Tournai chaussée de Lille
I.P.E.S. Tournai implantation horticulture
I.P.E.S. - fusion I.P.E.T.P. Tournai rue Sainte-Catherine
I.P.E.S. Wavre Wavre quai aux Huîtres 31


